
I5
ó 

C
O
 P

ra
na

 S
ví

w
w

.w
ta

t.t
i in

ffi
&

w
M

íX
z.

 
|£

Q
- 0

S1
32

&-
’

1
STATION J

A

20M1 W°f

Workstation a.s.
□ 737 888 632 
sa infoawsas.cz 
© www.wsas.cz
9 V zářezu 302/4,

Praha 5, Jinonice,
158 00

Smlouva o hospodářsko-technických službách, 
číslo smlouvy: TS/403/2021 

(dále jen „Smlouva")

I. Smluvní strany

Poskytovatel:

WORKSTATION a.s.
se sídlem: V zářezu 902/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 051 32 801 
zastoupení: Aneta Davidová, statutární ředitelka 
kontakt: tel.: 604 308 410, e-mail: info@wsas.cz

a

Objednatel:

Univerzity Karlovy,Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Albertov 2038/6, 128 00 Praha 2, IČ: 002 16 208
zastoupení: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.,děkan
kontaktní osoba: Katarína Kováčově, tel.:221 951 624,
e-mail: katka.kovacova@natur.cuni.cz
provozovna: Katedra buněčné biologie, Viničná 1594/ 7, 128 00 Praha 2 
IČP: 002 16 208 2

II. Rozsah plnění

1. Poskytovatel zajišťuje pro Objednatele níže uvedené služby. Rozsah služeb, podmínky a 
cena služeb včetně jejich poskytování jsou uvedeny v bodu III. této smlouvy.

a) sběr a výkup odpadů a likvidaci převzatého odpadu prostřednictvím svého smluvního 
partnera, poradenství v oblasti odpadového hospodářství, 2x měsíčně,

b) dopravní služby,

infoawsas.cz
http://www.wsas.cz


III. Specifikace služeb

A) Likvidace odpadu

1. Cena za služby poskytované podle čl. II. odst. 1. písm. a) bude hrazena objednatelem 
měsíčně a je stanovena pro jednotlivé druhy odpadů takto:

a) odpad kat.č. 18 01 03 odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce, kategorie N a odpad kat.č. 18 01 01, Ostré 
předměty, kategorie 0/N (dále jen „infekční odpad“):

i. zajištění sběru a likvidace infekčního odpadu, a to 2 x měsíčně, kdy objednateli bude 
poskytovatel účtovat cenu ve výši 13,-Kč bez DPH za každý jeden kilogram.

b) odpad kat.č. 18 01 08, nepoužitelná cytostatika, kategorie N a odpad kat. č. 18 01 09, 
jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08, kategorie N, a to na základě 
telefonického objednání za cenu 30, -Kč/ Kg bez DPH.

c) odpad kat.č. 18 01 10, odpadní amalgám ze stomatologické péče, a to na základě 
telefonického objednání za cenu 30, -Kč/ Kg bez DPH, a to na základě telefonického 
objednání za cenu 30,-Kč/ Kg bez DPH.

d) odpad kat.č. 18 01 06, chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, kategorie 
N, a to na základě telefonického objednání za cenu 30,-Kč/ Kg bez DPH.

e) odpad kat.č. 15 0110, Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné, a to na základě telefonického a emailového objednání za cenu 
30, -Kč/ Kg.

f) cena za vyhotovení ohlašovacích listů pro přepravu nebezpečných odpadů po území 
ČR, včetně zasíláni na příslušnou ORP (obec s rozšířenou působností) podle místa 
provozovny, je stanovena jako měsíční paušální cena ve výši 100,-Kč bez DPH

Objednatel byl poskytovatelem upozorněn, že je dle § 10 vyhlášky č. 306/2012 Sb., v platném znění, 
nutné dodržet dobu stanovenou pro odstranění odpadů ze zdravotnictví. Tj. maximální doba mezi 
shromážděním odpadu a konečným odstraněním odpadu je stanovena v zimním i letním období na 72 
hodin. V případě delších odvozů ke konečnému odstranění musí být odpad ze zdravotnických zařízení 
skladován při nízkých teplotách ve skladu k tomuto účelu zřízeném a může být v tomto zařízení 
skladováno maximálně po dobu 1 měsíce. Teplota skladování anatomického a infekčního odpadu nesmí 
překročit + 8 °C.

B) Ostatní ujednání
1. Sběr a výkup odpadů, bude prováděn vždy v cyklech-frekvenci určeném v bodě II. této 

smlouvy, s výjimkou státních svátků a dnů státem uznávaného volna (v tomto případě 
bude uskutečněna telefonická dohoda o náhradním termínu).

2. Poskytovatel je oprávněn začít fakturovat služby od prvního provedeného-realizovaného 
svozu prádla nebo odpadu.



C) Dopravní služby
1. dopravní služby spojené se službou poskytovanou dle specifikace (podíl objednatele 

na dopravních trasách) jako paušální cena ve výši 100,- Kč bez DPH.

IV. Závěrečná ujednání

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti 1.12.2021.
2. Ke dni účinnosti této Smlouvy se ukončuje účinnost všech smluv, které byly uzavřeny dříve mezi 
smluvními stranami a jejichž předmět plnění je shodný s předmětem plnění dle této Smlouvy.
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž si každá ze stran ponechává jeden 
stejnopis.

Souhlasím se zasíláním faktur elektronickou formou: ANO NE

V Praze dne 1.12.2021V Praze dne 1.12.2021

za Poskytovatele:
Aneta Davidová 
statutární ředitelka 
WORKSTATION a s.

za Objednatele
prof./RNDr. Jiří Zima, CSc.,děkan

't-.vuz1Wu8,D|C;C2002)6208



Všeobecné smluvní podmínky 
ke Smlouvě o hospodářsko-technických službách

ČÁST I.
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

§1
Účinnost všeobecných smluvních podmínek

(1) Tyto Všeobecné smluvní podmínky (dále jen "VSP") jsou přílohou a nedílnou součástí Smlouvy o zdravotnických a hospodářsko- 
technických službách (dále jen "Smlouva") uzavřené mezi společností WORKSTATION a.s.; IČ.: 051 32 801 (dále jen "Poskytovatel") 
a Objednatelem.

(2) Poskytovatel je oprávněn VSP jednostranně měnit. Změna nabývá účinnosti nejdříve prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
nových VSP Objednateli. Pokud Objednatel se změněnými VSP nesouhlasí a do 15 dnů od jejich převzetí Smlouvu vypoví, pak pro něho 
do konce výpovědní doby platí původní VSP.

§2
Cenové podmínky

(1) Úhradu odměny bude Objednatel provádět na základě faktur vystavených Poskytovatelem vždy za období uplynulého kalendářního 
měsíce. Splatnost faktur se sjednává 14 dnů od jejich vystavení Poskytovatelem.

(2) Poskytovatel je oprávněn cenu za paušálně hrazené služby lx ročně zvýšit o míru inflace spotřebitelských cen za kalendářní rok 
zveřejňovanou Českým statistickým úřadem.

(3) V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoli faktury vzniká Poskytovateli nárok na smluvní pokutu 0,1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. Smluvní pokuta nemá vliv na nárok Poskytovatele na náhradu škody způsobené porušením závazků ze strany Objednatele, 
které je zajištěno smluvní pokutou. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

(4) Poskytovatel může nabídnout Objednateli zvýhodnění v podobě finančních či jiných bonusů v souvislosti s objemem spolupráce zejména 
v oblasti služeb zdravotní péče. V takovém případě budou podmínky a forma bonusů sjednány ve zvláštním dodatku Smlouvy.

§3
Ceník

(1) Přílohou a nedílnou součástí Smlouvy je Ceník, který stanoví aktuální ceny za služby poskytované dle Smlouvy.
(2) Ceník může být Poskytovatelem v průběhu smluvního vztahu jednostranně měněn. Změna nabývá účinnosti nejdříve prvním dnem měsíce 

následujícího o doručení nového Ceníku Objednateli. Pokud Objednatel nesouhlasí se změnou nově předloženého Ceníku a do 15 dnů 
od převzetí Ceníku Smlouvu vypoví, pak pro něho do konce výpovědní doby platí ceny dle původního Ceníku.

§4
Závazky Poskytovatele

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby sjednané podle Smlouvy v souladu splatnými právními předpisy a podle pokynů 
a požadavků Objednatele.

(2) Poskytovatel prohlašuje, že je plně odborně způsobilý a dle právních předpisů oprávněný poskytovat služby, které jsou sjednány 
Smlouvou.

(3) Poskytovatel je oprávněn zajišťovat sjednané služby také prostřednictvím třetích subjektů, odpovídá však přitom Objednateli, jako by 
služby poskytoval sám. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli v odůvodněných případech změnu těchto třetích subjektů.

(4) Poskytovatel se zavazuje neposkytovat bez souhlasu Objednatele jakýmkoli třetím osobám, s výjimkou osob oprávněných zákonem, 
žádné informace, které získal o Objednateli v souvislosti s touto Smlouvou. Tato mlčenlivost se nevztahuje na soudní řízení týkající se 
nároků ze Smlouvy.

§5
Závazky Objednatele

(1) Objednatel se zavazuje hradit za poskytované služby Poskytovateli dohodnutou cenu, a to řádně a včas.
(2) Objednatel je povinen poskytovat při plnění služeb potřebnou součinnost. Poskytovatel neodpovídá za nedodržení svých závazků ze 

Smlouvy, pokud bylo zaviněno neposkytnutím dostatečné součinnosti ze strany Objednatele.
(3) Objednatel se zavazuje neposkytovat bez souhlasu Poskytovatele jakýmkoli třetím osobám, s výjimkou osob oprávněných zákonem, 

žádné informace, které získal o Poskytovateli v souvislosti s touto Smlouvou. Tato mlčenlivost se nevztahuje na soudní řízení týkající se 
nároků ze Smlouvy.

(4) Objednatel je povinen odstranit veškeré věci zanechané v kapsách oděvů převzatých Poskytovatelem k čištění prádla dle Smlouvy o 
hospodářsko-technických službách. Poskytovatel nebere odpovědnost za vady na oděvu, zejména obarvení prádla zanechanými předměty, 
vzniklé v důsledku nevyprázdnění kapes Objednatelem ani nepřebírá odpovědnost za ztrátu zanechaných věcí v oděvech (např. bankovky 
a mince, doklady, účtenky, ...).

§6
Doručování

(1) Písemnosti mezi stranami budou doručovány osobním předáním oproti podpisu, anebo poštovní zásilkou. Pro vzájemné doručováni 
budou používány adresy uvedené v záhlaví Smlouvy.



(2) Zásilka odeslaná na uvedenou adresu se pokládá za doručenou i tehdy, pokud byla uložena na poště a adresát si ji nevyzvedl. Za den 
doručení se v takovém případě považuje pátý den od uložení zásilky na poště To platí i tehdy pokud se adresát na uvedené adrese 
nezdržuje, ledaže prokáže, že na změnu své adresy druhou stranu předtím upozornil Pokud adresát odmítne zásilku převzít, považuje se 
den odmítnutí převzetí za den doručení odmítnuté zásilky

§7
Změny účastníků

(1) Změna právní formy Objednatele nebo Poskytovatele nebo přeměna Objednatele nebo Poskytovatele ve smyslu § 174 občanského 
zákoníku (fúze, rozdělení a změna právní formy) nebo převod závazků smlouvou o prodeji (části) podniku nemá vliv na trvání Smlouvy 
a závazků z ní vyplývajících. Do právních vztahů vstupuje v takových případech právní nástupce v plném rozsahu

§8
Lkončení Smlouvy

(1) Smlouva může být ukončena dohodou stran nebo jednostrannou výpovědí
(2) Výpovědní doba činí tři měsíce a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně
(3) Možnost okamžitého odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku

§9
Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva se řídi občanským zákoníkem, zákonem č 89/2012 Sb., v platném znění.
(2) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami.

WORKSTATION a.s. 
V zářezu 902/4 
158 00 Praha 5 
IČ.: 051 32 801



PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí MHMPXPG8ZZ6K
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství

WORKSTATION a.s.
V zářezu 902/4
158 00 Praha 5 - Jinonice

100:05132801

Váš dopis zn./ze dne:

Č.j.:
MHMP 868358/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 743224/2021

Vyřizuje/tel.:
Ing. Barbora Zižková
236 00 4386
Počet listů/příloh : 2/1
Datum:
16.06.2021

Rozhodnutí

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 

příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 21 odst. 

2 písm. zákona č. 541/2020Sb., o odpadech v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a 

ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, a místně příslušný podle ustanoveni § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), rozhodl na základě žádosti o povolení 

k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadů ze dne 25.05.2021 podané účastníkem 

řízení: WORKSTATION a.s., IČO: 05132801, sesídlem Vzářezu 902/4,158 00 Praha 5 - 

Jinonice, zastoupeným na základě plné moci společností BIO SYSTÉM spol. s r.o., IČO: 

25227092, se sídlem Lobezská 2719/15a, 326 00 Plzeň 26 - Východní Předměstí (dále jen 

žadatel), dnešního dne

takto:

Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech

uděluje povolení

I. k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadů, kromě vozidel s ukončenou životností a

elektrozařízení podle zákona o výrobcích s ukončenou životností, činnost 11.1.0

(CZA01405).

1/3

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu. ID DS: 48ia97h

Elektronický podpis - 17.6.2021 
Certifikát autora podpisu :

Jméno: Jarmila Holešinská
Vydal: ACAeID3.1 - Issuing Certificate 
Platnost do : 10.3.2022 09:18:08-000 +01:00



II. s provozním řádem zařízení, který je součástí tohoto rozhodnutí (počet stran 53),

na území ČR v souladu s ustanovením § 145 odst. 2 zákona o odpadech.

III. Povolení se uděluje za těchto podmínek:

1. Toto povolení se týká následujících odpadů zařazených dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o

Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (dále jen Katalog odpadů), v platném znění: 

Seznam odpadů uveden v Příloze provozního řádu na stranách č. 1 až 34.

2. Toto povolení má platnost do dne 16,06.2027.

3. V souladu s § 14 dle Katalogu odpadů se do 31.12.2023 odpady zařazují ke druhu odpadu 

dle vyhl. č. 93/2016 Sb, o katalogu odpadů, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 

zákona.

Odůvodnění

OCP MHMP obdržel dne 25.05.2021 žádost žadatele o udělení povolení k provozu mobilního 

zařízení ke sběru odpadů a s jeho provozním řádem na území ČR. Dnem podání žádosti bylo 

zahájeno správní řízení.

Dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech lze provozovat zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadu jen se souhlasem příslušného krajského úřadu, přičemž 

tento souhlas současně obsahuje i souhlas s provozním řádem tohoto zařízení.

Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech, doloženou veškerými 

potřebnými doklady uvedenými v těchto předpisech.

OCP MHMP posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o 

odpadech a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích 

právních předpisů. Seznam mobilních prostředků je uveden na straně 7 provozního řádu 

v kapitole 3.1. Popis technického a technologického vybavení zařízení.

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto rozhodnutí. Platnost povolení byla stanovena v souladu s § 22 zákona o 

odpadech.

Toto rozhodnutí je rozhodnutím odboru ochrany prostředí jako orgánu veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření 

odboru ochrany prostředí podle zvláštních předpisů.

Dne 27.08.2021 byl, v rámci výše uvedeného správního řízení o vydání povolení k provozu 

zařízení určeného pro nakládání s odpady, uhrazen v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona

2/3 Č.j. MHMP 868358/2021 R-368



č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích (dále jen „zákona o správních poplatcích“) a dle 

položky 122 sazebníku správních poplatků, přílohy zákona o správních poplatcích, správní 

poplatek v částce 500 Kč, slovy: pět set Kč.

OCP MHMP žadatele upozorňuje, že:

1) Tento souhlas může být změněn nebo zrušen na základě ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zákona 

o odpadech.

2) Pro odpady končící Katalogovým dvojčíslím 99 se v souladu s § 4 odst. 6 Katalogu odpadů 

uvede jejich technický nebo běžně užívaný název.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u OCP MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání 

se podává v počtu dvou stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

na jeho náklady OCP MHMP.

Ing. Jarmila Holešinská

vedoucí oddělení integrovaného 
povolování a odpadového hospodářství 

Odbor ochrany prostředí

podepsáno elektronicky

Příloha

Provozní řád zařízení

Rozdělovník:
1/ Účastníkům řízení, doporučeně, fyz. osobám do vlastních rukou

zmocněnec: BIO SYSTÉM spol. s r.o., IČO: 25227092, Lobezská 2719/15a, 326 00 Plzeň 26 
-Východní Předměstí (odeslání: Datová schránka)
2/ Spis

3/3 Č.j. MHMP 868358/2021 R-368


